
 

  e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   
Tel. 041/2723111-107-127-131-130-132 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 
  

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle 
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine 

e grado”;  
VISTO  il decreto-legge 3 luglio 2001, n. 255, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 

agosto 2001, n. 333, recante “Disposizioni urgenti per assicurare l’ordinato avvio 
dell’anno scolastico 2001/2002”, e in particolare l’articolo 4-ter, relativo all’unificazione 

dei ruoli provinciali del personale educativo maschile e femminile; 
VISTO  l'art. 20, comma 4, del DPR n. 81 del 20/3/2009, recante "Norme per la riorganizzazione 

della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola ai 

sensi dell'art. 64, comma 4, del decreto-legge 25.6.2008, n. 112, convertito con 
modificazioni nella legge 6.8.2008 n.133”; 

ESAMINATE  le richieste pervenute dai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale e le esigenze 
espresse dai Dirigenti delle istituzioni educative della Regione Veneto (Educandati, 
Convitti e Istituzioni con convitti annessi); 

VISTE  le richieste di attivazione di posti in deroga avanzate dai Dirigenti dei Convitti e valutate 
dai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale; 

VISTO  quanto comunicato dal MIUR - Direzione generale per il Personale Scolastico - con mail 
del 24 aprile 2024, nella quale è stato assegnato, per la regione Veneto, un contingente 
pari a 281 posti complessivi di personale educativo; 

ACCERTATO che i dati di organico sono stati correttamente inseriti al Sistema Informativo; 
INFORMATE  le Organizzazioni sindacali di categoria; 
 

DECRETA 

 
La dotazione organica di diritto del personale educativo della regione Veneto, per l'anno scolastico 
2024/2025 pari a 281 posti, è assegnata alle singole Istituzioni educative nella ripartizione risultante 
dall’allegato 1, che è parte integrante del presente decreto, a sua volta distinta in posti di convittualità 
maschile, femminile e semiconvittualità. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Bussetti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 
il 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it

		2024-05-02T10:20:30+0000
	BUSSETTI MARCO


		2024-05-03T09:49:25+0200
	protocollo




